

Договор  
№ 04/02/2021/12  
от 04.02.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Поташ Елена  
Ивановна

(фамилия, инициалы)

(подпись)

«26 июля» 2021 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 275459)

### В Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении №14

(полное наименование работодателя)

184530, Мурманская область, г. Оленегорск, ул. Пионерская, д. 4А.

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5108000559

(ИНН работодателя)

510801001

(КПП работодателя)

1025100676578

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Карпочёва Наталья  
Валентиновна

(Ф.И.О.)

26.07.2021  
(дата)

(подпись)

Леонова Галина Сергеевна

(Ф.И.О.)

26.07.2021  
(дата)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория "Центра социальных технологий".  
460026, г. Оренбург, ул. Хакимова, д. 100.

(полное наименование организации)

2. РФ, 460026, г. Оренбург, ул. Хакимова, д. 100; (3532) 45-22-14; labcest@list.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 141

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 22.10.2015

5. ИНН 5611031435

6. ОГРН организации 1045607455519

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц	Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц	Срок действия аттестата аккредитации
1	2	3
RA.RU.21ЭМ91	04 сентября 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	09.03.2021-10.03.2021	Тарабукин Денис Геннадьевич	лаборант	-	-	-
2	-	Пацок Иван Николаевич	эксперт	0007284	21 мая 2020 г.	1077

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	09.03.2021	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-2-010	11519-11	3438	14.01.2022
2	09.03.2021-10.03.2021	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-2-010	11519-11	3438	14.01.2022
3	09.03.2021	Шум	Секундомер механический СОПпр-2а-2-010	11519-11	3438	14.01.2022
4	09.03.2021-10.03.2021	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4-10	2437-13	32802	08.03.2022
5	09.03.2021-10.03.2021	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ -0,2- 2 50 30	26687-04	165	10.12.2022
6	09.03.2021-10.03.2021	Тяжесть трудового процесса	Лазерный дальномер Metro CONDROL 60	44113-10	6000013560	24.01.2022
7	09.03.2021	Микроклимат	Лазерный дальномер Metro CONDROL 60	44113-10	6000013560	24.01.2022
8	09.03.2021	Шум	Лазерный дальномер Metro CONDROL 60	44113-10	6000013560	24.01.2022
9	09.03.2021-10.03.2021	Тяжесть трудового процесса	Весы подвесные ПДВ-15-30 "Ива"	61817-15	201003	01.02.2022

10	09.03.2021	Микроклимат	Радиометр неселективный "Аргус-03"	15560-07	410	23.03.2021
11	09.03.2021	Микроклимат	Измеритель метеорологических параметров Эко-Терма	51330-12	00022-12	17.11.2021
12	09.03.2021	Шум	Калибратор акустический Защита-К	47740-11	42512	27.08.2021
13	09.03.2021	Шум	Шумомер-виброметр Алгоритм 03	39169-08	16206	07.07.2021
14	09.03.2021	Вибрация локальная	Шумомер-виброметр Алгоритм 03	39169-08	16206	07.07.2021

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

*Петр Шевченко*



Шевченко Петр Николаевич

31.05.2021

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

М.П.

Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория "Центра социальных технологий". 460026, г. Оренбург, ул. Хакимова, д. 100.; Регистрационный номер - 141 от 22.10.2015

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц	Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц	Срок действия аттестата аккредитации
RA.RU.21ЭМ91	04.09.2015	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 12989 31.05.2021  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014 «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 24/о от 04.02.2021
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №14; Адрес: 184530, Мурманская область, г. Оленегорск, ул. Пионерская, д. 4А.

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 04/02/2021/12 от 04.02.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория "Центра социальных технологий". 460026, г. Оренбург, ул. Хакимова, д. 100.; РФ, 460026, г. Оренбург, ул. Хакимова, д. 100; Регистрационный номер - 141 от 22.10.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:  
Пацюк Иван Николаевич (№ в реестре: 1077)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 86

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

2. Заместитель заведующего по ХР (1 чел.);

4. Делопроизводитель (1 чел.);

26А. Младший воспитатель группы общеразвивающей направленности (от 3 до 7 лет) (2 чел.);

27А (26А). Младший воспитатель группы общеразвивающей направленности (от 3 до 7 лет) (2 чел.);

28А (26А). Младший воспитатель группы общеразвивающей направленности (от 3 до 7 лет) (2 чел.);

29А (26А). Младший воспитатель группы общеразвивающей направленности (от 3 до 7 лет) (2 чел.);

30А (26А). Младший воспитатель группы общеразвивающей направленности (от 3 до 7 лет) (1 чел.);

33. Младший воспитатель компенсирующей группы (1 чел.);

34. Младший воспитатель комбинированной группы (1 чел.);

35. Заведующий складом (1 чел.);

38. Кухонный рабочий (2 чел.);

39. Швея (1 чел.);

40. Кастелянша (1 чел.);

41. Уборщик служебных и производственных помещений (2 чел.);
42. Оператор стиральных машин (1 чел.);
43. Грузчик (1 чел.);
44. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
45. Дворник (1 чел.);
46. Сторож (3 чел.);
- 69А. Младший воспитатель группы общеразвивающей направленности (от 3 до 7 лет) (2 чел.);
- 70А (69А). Младший воспитатель группы общеразвивающей направленности (от 3 до 7 лет) (2 чел.);
- 71А (69А). Младший воспитатель группы общеразвивающей направленности (от 3 до 7 лет) (2 чел.);
- 72А (69А). Младший воспитатель группы общеразвивающей направленности (от 3 до 7 лет) (2 чел.);
75. Младший воспитатель группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи (2 чел.);
76. Заведующий складом (1 чел.);
79. Подсобный кухни (2 чел.);
80. Швея (1 чел.);
81. Кастелянша (1 чел.);
82. Уборщик служебных и производственных помещений (1 чел.);
83. Оператор стиральных машин (2 чел.);
84. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
85. Дворник (1 чел.);
86. Сторож (3 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 70

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 16

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	4
Тяжесть трудового процесса	12

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 8 рабочих мест.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

1077  
(№ в реестре  
экспертов)

эксперт  
(должность)

(подпись)

Пацюк Иван Николаевич  
(Ф.И.О.)











65	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
66	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69А	Младший воспитатель группы общеразвивающей направленности (от 3 до 7 лет)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70А (69А)	Младший воспитатель группы общеразвивающей направленности (от 3 до 7 лет)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71А (69А)	Младший воспитатель группы общеразвивающей направленности (от 3 до 7 лет)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72А (69А)	Младший воспитатель группы общеразвивающей направленности (от 3 до 7 лет)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73А	Младший воспитатель группы общеразвивающей направленности (группы раннего возраста от 2 мес. до 3 лет)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74А (73А)	Младший воспитатель группы общеразвивающей направленности (группы раннего возраста от 2 мес. до 3 лет)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Младший воспитатель группы компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Шеф-повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Подсобный кухни	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Швея	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Уборщик служебных и производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Оператор стиральных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 31.05.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) Евгений (подпись) Поташ Елена Ивановна (Ф.И.О.) 31.05.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по воспитательной и методической работе (должность) НЗ (подпись) Карпачёва Наталья Валентиновна (Ф.И.О.) 31.05.2021 (дата)

Председатель ППО, воспитатель (должность) Леонова (подпись) Леонова Галина Сергеевна (Ф.И.О.) 31.05.2021 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1077 (№ в реестре экспертов) Пацюк Иван Николаевич (подпись) Пацюк Иван Николаевич (Ф.И.О.) 31.05.2021 (дата)